



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREÇÃO PRESENCIAL - Nº 3001.02/2020 - DATA DO PREGÃO: 18/02/2020 HORÁRIO: 08:00 Hs.

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preço, conforme planilha abaixo, com objeto AQUISIÇÃO DE ACQUISICÃO DE PLAYGROUND E BRINQUEDOS PARA PARQUE INFANTIL A SEREM IMPLANTADOS EM PRAÇAS PÚBLICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ACARAÚ/CE.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.988/03 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital de licitação supracitada. • QUE DA CIENCIA DE QUE TEM CONHECIMENTO, ATENDIMENTO E CUMPRIMOS, PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICA-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, MINISTÉRIO DO TRABALHO E A SEGURIDADE SOCIAL, O FGTS. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	EXTENSO Vr. UNIT.	V TOTAL	EXTENSO Vr. TOTAL
1	BANCO COM BALANÇO FEITO EM MADEIRA DE EUCALÍPTO, O ASSENTO DO BANCO DEVE MEDIR (APROXIMADAMENTE) 1,00 DE LARGURA- DIMENSÕES (APROXIMADAMENTE): 1,80 COMPRIMENTO; 1,40 LARGURA; 1,40 ALTURA. OS MATERIAIS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMA TÉCNICA BRASILEIRA DA ABNT 14350-1.	UNID.	FALÇAO MÓVEIS	20	1250,00	mil duzentos e cinquenta reais	R\$ 25.000,00	vinete e cinco mil reais
2	CARROSSEL COM ASSENTO E PISO CONFECCIONADOS EM RÉGUA DE IPÊ. AS CADEIRAS DEVEM TER ENCOSTO E APOIO LATERAL, CONFECCIONADOS EM MATERIAL METÁLICO E PINTURA ELETROSTÁTICA, O MESMO SE APLICA AO EIXO CENTRAL. DIMENSÕES (APROXIMADAMENTE): ALTURA 0,90M E LARGURA 1,50M. OS MATERIAS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA BRASILEIRA DA ABNT 14350-1.	UNID.	FALÇAO MÓVEIS	20	4350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 87.000,00	oitenta e sete mil reais
3	ESCORREGADOR FABRICADO EM FIBRA E PINTURA EM EPÓXI COM ESCADA EM MADEIRA DE EUCALÍPTO E ALÇAS DE APOIO CONFECCIONADAS EM FERRO, COLORIDA EM PINTURA ELETROSTÁTICA. DIMENSÕES (APROXIMADAMENTE): COMPRIMENTOS 3,00M; LARGURA 1,10M E ALTURA 1,70M. OS MATERIAS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA BRASILEIRA DA ABNT 14350-1.	UNID.	FALÇAO MÓVEIS	20	945,00	novecentos e quarenta e cinco reais	R\$ 18.900,00	dezoito mil e novecentos reais
4	GANGORRA DUPLA, CONFECCIONADA EM TORAS DE MADEIRA, DE EUCALÍPTO AUTOCLAVADO E ALÇAS DE APOIO CONFECCIONADAS EM MATERIAL METÁLICO, COLORIDAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA. DIMENSÕES (APROXIMADAMENTE) (APROXIMADAMENTE) COMPRIMENTO 3,00M; LARGURA 1,20M; ALTURA 0,60 A 1,20M. OS MATERIAS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA BRASILEIRA DA ABNT 14350-1.	UNID.	FALÇAO MÓVEIS	20	1350,00	mil trezentos e cinquenta reais	R\$ 27.000,00	vinete e sete mil reais
5	GANGORRA SIMPLES CONFECCIONADA EM TORAS DE EUCALÍPTO AUTO CLAVADO, COM ALÇAS DE APOIO CONFECCIONADAS EM FERRO COM PINTURA ELETROSTÁTICA. DIMENSÕES (APROXIMADAMENTE): COMPRIMENTO 3,00M; LARGURA 0,80M, ALTURA 0,60 A 1,20M. OS MATERIAS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA BRASILEIRO DA ABNT 14350-1.	UNID.	FALÇAO MÓVEIS	20	920,00	novecentos e vinte reais	R\$ 18.400,00	dezoito mil e quatrocentos reais
6	PLAYGROUND CASINHA COM PAREDES, PORTAS E JANELAS CONFECCIONADA EM MADEIRA DE EUCALÍPTO COM VARANDA, FABRICADA EM UMA PLATAFORMA DE APROXIMADAMENTE 2,00 X 2,00 METROS. COM TELHADO NA COR VERMELHA; E UM ESCORREGADOR EM PLÁSTICO INJETADO. DIMENSÕES (APROXIMADAMENTE): 3,00 LARGURA, 2,00 PROFUNDIDADE E 2,90 ALTURA. TAMANHO PARA DENTRO DA CASA (APROXIMADAMENTE): 1,00 X 1,40 VARANDA DA CASA (APROXIMADAMENTE): 0,50 X 1,40. OS MATERIAS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA BRASILEIRA DA ABNT 14350-1.	UNID.	FALÇAO MÓVEIS	20	2685,00	dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais	R\$ 53.700,00	cinquenta e três mil e setecentos reais

A.N.B. BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI
 RUA ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
 CNPJ: 63.496.079/0001-03 IE: 06.699.394-7
 TEL: (85) 3119.7178 / 99950.2528 / 98126.1635

(Handwritten signatures and initials)



7	PLAYGROUND INFANTIL COMPOSTO POR 01 (UMA) TORRE DE APROXIMADAMENTE 1,20 X 1,20M, COM COBERTURA POR TELHADO EM PLÁSTICO, ROTO MOLDADO, 01 TEIA DE CORRENTES E CORDAS, 01 ESCORREGADOR, 01 ESCADA INCLINADA, 01 BALANÇO DE 03 LUGARES, 01 CONJUNTO DE JOGOS DE ARGOLAS E TRAPEZIO, 01 RAMPADA DE PNEUS, 02 BALANÇOS, 01 PASSARELA DE MACACO, 01 PLACA ORIENTATIVA PARA CRIANÇAS DE 03 A 12 ANOS.	UNID.	FALCÃO MÓVEIS	20	6520,00	seis mil, quinhentas e vinte reais	R\$ 130.400,00	cento e trinta mil e quatrocentos reais	
8	PLAYGROUND TIPO CASA EM MADEIRA DE EUCALIPTO DIMENSÕES (APROXIMADAMENTE) : 4,50M DE COMPRIMENTO; 4,50 DE LARGURA; 2,80M DE ALTURA. COMPOSTO POR: 01 CASA C/ TELHADO C/ PLATAFORMA TAMANHO APROXIMADO DE 1,40 X 1,40 C/ TELHADO (ACESSO ATRAVÉS DE ALÇA DE APOIO C/ PINTURA ELETROSTÁTICA); 01 ESCORREGADOR EM PLÁSTICO INJETADO; 01 BALANÇO DUPLIO CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO INJETADO C/ ALÇA DE SEGURANÇA P/ SEGURANÇA DOS PEQUENOS; 01 TEIA DE ESCALADA EM CORDAS; 01 ESCADA DE ACESSO. OS MATERIAIS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA BRASILEIRA DA ABNT 14350-1.	UNID.	FALCÃO MÓVEIS	20	8250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 165.000,00	cento e sessenta e cinco mil reais	
9	PLAYGROUND TIPO PONTE EM MADEIRA DE EUCALIPTO, DIMENSÕES (APROXIMADAMENTE): 5,80 DE COMPRIMENTO; 4,20M DE LARGURA; 2,40M DE ALTURA. COMPOSTO POR: 01 PLATAFORMA COM TAMANHO APROXIMADO DE 1,10 X 1,10M (COM ACESSO ATRAVÉS DE ALÇAS DE APOIO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA); 01 ESCORREGADOR EM FIBRA E PINTURA EPÓXI; 01 PONTE PÊNSEL DE TRONÇOS, MONTADA COM CABOS DE AÇO PARA PROPORCIONAR BALANÇO E CORRIMÃO NAS LATERAIS COM TRAMA DE CORDAS DE SEDA PARA PROPORCIONAR SEGURANÇA; 01 TEIA DE ESCALADA; 01 ESCADA DE ACESSO; 01 BALANÇO SIMPLES CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO OS MATERIAIS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA BRASILEIRA DA ABNT 14350-1.	UNID.	FALCÃO MÓVEIS	20	6152,00	seis mil, cento e cinquenta e dois reais	R\$ 123.040,00	cento e vinte e três mil e quarenta reais	
TOTAL GERAL LOTE								R\$ 648.440,00	
seiscentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e quarenta reais									

TOTAL GERAL DA PROPOSTA

R\$ 648.440,00

seiscentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e quarenta reais

DECLARAMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA.

Prazo de Entrega: no máximo de 10 (dez) dias, após o recebimento da "Ordem de Compra"

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 70 (SETENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de MARCO - Ceará, o seguinte:

1. Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do Instrumento convocatório;
2. Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos/materiais/equipamentos a serem ofertados no presente certame licitatório; e
3. Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

DECLARA que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.



A. N. B. BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI
 RUA ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
 CNPJ: 03.496.079/0001-03 | E: 06.699.354-7
 TEL: (85) 3119.7178 / 99950.2528 / 98126.1635



NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS-PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, INTEGRAL, CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME. DA INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93) E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

• CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO, PRESENCIALCIDADO ACIMA, ESTABELECIDOS NO ART. 3º e 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º a 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR, QUE NÃO ESTÁ SUEJITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

• A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIALCIDADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.

• A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIALCIDADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.

• A INSTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDA COM OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE CERTAME, POR QUALQUER MEIO OU QUALQUER PESSOA;

• QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO CERTAME;

FORTALEZA, 28 DE JANEIRO DE 2020



[Handwritten signature]
 A.N.B.BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI
 CNPJ: 63.496.079/0001-03
[Handwritten signature]
 A.N.B.BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI
 CNPJ: 63.496.079/0001-03
[Handwritten signature]
 A.N.B.BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI
 RUA ÁLVARO FERNANDES, 898-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
 CNPJ: 63.496.079/0001-03 | E: 06.659.354-7
 TEL: (85) 3119.7178 / 99950.2538 / 98126.1635

